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[Gerda Mündt.] 
allerede med alt for kort Varsel, der volder 
store Vanskeligheder baade i By og paa 
Land, traadt i Kraft, og vi gaar alle lovalt 
ind under den med dens gode og dens 
mindre gode Sider. Blandt de sidste vil 
jeg gerne nævne de Vanskeligheder, den 
har medført for det kristelig-filantropiske 
Arbejde. Jeg tænker her bl. a. paa § 300 
om Forholdet mellem det sociale Udvalg 
og de velgørende Institutioner. Spørgs- 
maalet er meget vanskeligt, for en kristen 
Institution kan i Virkeligheden aldrig for- 
pligte sig til i givet Tilfælde ikke at hjælpe. 
Det ligger i Kristendommens inderste Væsen 
aldrig at give op. Paragraffen volder alle- 
rede nu store Vanskeligheder. Maatte So- 
cialministerens usædvanlig korte og for- 
sigtige Note til denne Paragraf: Sagen søges 
ordnet ved Forhandling, blive ført ud i 
Praksis, saa man undgaar at gribe ind 
over for nødstedte Mennesker i Tilfælde,, 
hvor de kristne Institutioner kan yde mere 
end de offentlige, fordi de søger at hjælpe 
ud over det legemlige og ogsaa tager sig 
af det sjælelige hos Mennesker. 

Maa jeg dernæst nævne et enkelt prak- 
tisk Spørgsmaal. Jeg vil gerne henstille 
til den højtærede Socialminister, om det 
ikke er muligt at faa disse mange og lange 
Oplysningsskemaer, der skal udfyldes, sim- 
plificeret i hvert Tilfælde for Københavns 
Vedkommende, saa det ikke tog den umaade- 
lige Tid at udfylde dem, som det gør for 
Øjeblikket, men det er jo et Spørgsmaal, 
der altid kan optages en Forhandling om. 

Paa Socialministerens Budget paa Fi- 
nanslovforslaget har jeg forgæves set efter 
et Tilskud til Ungdomshjemmet i Udby 
eller Tilsagn om Laan, men det kan jo være, 
det kommer paa Tillægsbevillingsloven, i 
hvert Tilfælde vil jeg gerne anbefale det. 
baa vidt jeg ved, er det meget beskedne 
Ønsker, Ungdomshjemmet kommer med, 
og jeg kan ud fra mangeaarig Erfaring tale 
godt om det Arbejde, der udføres paa 
Hjemmet i Udby ovre paa Fyn, og vil 
derfor anbefale, at det bliver hjulpet, 
saadan at Arbejdet kan føres videre til 
Gavn for de unge. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pürschel :  Jeg vil gerne knytte nogle 
faa Bemærkninger til det, det ærede Med- 
lem Frk. Mundt sagde om Børnedomstole, 
et meget vigtigt, men ogsaa meget vanske- 
ligt Emne. Det er jo umuligt at disku- 
tere det her, men det er nødvendigt, synes 
jeg, at gøre nogle Indsigelser straks. Der 
er nemlig fremsat Ønsker, som efter min 
Mening er praktisk uigennemførlige. Jeg 
kan forstaa Kravet om Børnedomstole. 
Jeg kan derimod ikke forstaa, man mener, 
det bliver billigere. To Dommere til 500 
Sager her i København vil betyde, at man 
giver disse Dommere meget mindre at be- 
stille, end Dommere gennemsnitlig har her 
i Byen, og allerede af den Grund maa det 
derfor blive dyrere; dog det er for mig 
ikke det afgørende. Men jeg er ikke helt 
sikker paa, at netop Skabelsen af de sær- 
lige Børnedomstole vil virke pædagogisk 
rigtigt over for de Elementer, der er de 
vanskeligste af dem. Dér vil dette, at 
Sagen paa Forhaand henlægges til en sær- 
lig Domstol, efter min Mening absolut lige 
saa let kunne virke til den gale Side som 
til den rigtige. Dernæst opstaar der store 
Vanskeligheder, naar der er Tale om 
Sager, der angaar baade Børn og voksne, 
og disse Vanskeligheder kan løses i 
Praksis ved, at man samler saadanne Sa- 
ger hos en enkelt Dommer og giver en- 
kelte Politimænd netop disse Sager. Men 
skaber man to forskellige Institutioner, 
vil man her møde store praktiske Van- 
skeligheder, og helt umuligt bliver det at 
gennemføre det Krav, som det ærede Med- 
lem har fremsat om Afhøring af krænkede 
Børn alene ved Børnedomstole. Dette er 
maaske muligt ved de smaa Sager, men 
det vil være umuligt at følge Kravet ved 
de store Nævningesager, hvor Barnet netop 
lider mest, men hvor det ogsaa er af af- 
gørende Betydning, at Vidnet staar over for 
den sigtede. 

Nørgaard: Naar jeg ønsker her ved 
første Behandling af Finansloven at tage 
Ordet, er det som en af Repræsentanterne 
for Thisted Amt og i Særdeleshed for Øen 
Mors. Øen Mors med dens op mod 30 000 
Indbyggere er en frugtbar og i mange Hen- 
seender smukt beliggende Ø midt i Lim- 
fjorden, og den har derfor den allerstørste 
Interesse i, at Samfærdselen med det øvrige 
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